平成１４年４月８日

各    位

                  株式会社  三菱東京フィナンシャル・グループ

東京都千代田区有楽町１丁目１０番 1号

コード番号   ８３０６

平成１４年３月期連結決算の「業績予想の修正」並びに

当社子会社の「有価証券の減損処理」について

１．業績予想の修正

平成１４年３月期連結業績予想について、内外景気の低迷に伴い与信関係費用が当初

予想に比べて増加したこと、並びに株式市場の低迷を背景として株式売却損が発生した

こと等により、以下のとおり修正しますのでお知らせいたします。

平成１４年３月期連結決算業績予想

                               （単位：億円）

 前回予想（注） 今  回  修  正

   増減額 増減率

経常収益 ３７,０００ ３７,０００ ０ ０.０％

経常利益 ▲１,４５０ ▲３,１００ ▲１,６５０ ▲１１３.７％

当期利益 ２００ ▲１,４５０ ▲１,６５０ ▲８２５.０％

   （注）平成１３年１１月２６日の中間期決算発表の際に公表した数値です。

２．当社子会社の有価証券の減損処理

当社子会社の株式会社東京三菱銀行並びに三菱信託銀行株式会社では、売買目的以外の有

価証券については時価法、原価法または償却原価法により評価しておりますが、平成１４年

３月期末における市場価格のある国内株式の減損処理額は、１,８８０億円程度※となる見込

みですのでお知らせいたします。

※…東京三菱銀行、三菱信託銀行の単体合算の計数です。

（１）株式会社東京三菱銀行

（単位：億円）

 金 額 比 率

平成１４年３月期末の市場価格のある国内株式の減損処理額 １,５００ －

純 資 産 額（１３年３月期） ３０,４６４ ４.９％

経 常 利 益（最近５会計年度の平均） ６２７ ２３９.２％

当 期 利 益（最近５会計年度の平均） ３３１ ４５３.１％

（２）三菱信託銀行株式会社

（単位：億円）

 金 額 比 率

平成１４年３月期末の市場価格のある国内株式の減損処理額 ３８０ －

純 資 産 額（１３年３月期） ９,０１７ ４.２％

経 常 利 益（１３年３月期） １１６ ３２７.５％

当 期 利 益（１３年３月期） １８４ ２０６.５％

以   上

（照会先）株式会社三菱東京フィナンシャル・グループ 財務政策部 主計室 山口
やまぐち

                （03-3240-8153）

（参考計数）

 （金額単位：億円）

  東京三菱 三菱信託 両社合算

実質業務純益※1

4,700

（4,400）

1,550

（1,450）

6,250

 （5,850）
株式等関係損益 ▲2,900  ▲200  ▲3,100

 内、株式減損額（▲）※2 1,500  380  1,880

 内、株式等売却損益 ▲1,200  180  ▲1,020

与信関係費用（▲）※3 5,000  1,850  6,850

経常利益 ▲3,500

（▲2,100）

▲600

（▲350）

▲4,100

（▲2,450）

当期利益 ▲2,400

 （▲1,300）

10

（50）

▲2,390

（▲1,250）

その他有価証券評価差額 500  ▲250  250

子

会

社

単

体

内、株式 600  ▲600  0

子会社連結当期利益 200

（1,200）

▲540

（50）

子会社連結自己資本比率 10%台前半 10%台後半

注） 下段のカッコ内は 11 月の予想値

※1 信託勘定償却前・一般貸倒引当金繰入前

※2 市場価格のある国内株式

※3 一般貸倒引当金繰入額、信託勘定償却額、個別貸倒引当金繰入額、貸出金償却、債権売却損等